
Charm
es

Grip
port

Bay
on

La
ne

uv
ille

-d
ev

an
t-B

ay
on

Cran
ten

oy
Ben

ne
y

Vell
e-

su
r-M

ose
lle

To
nn

oy

Fla
vig

ny
-su

r-M
ose

lle
Rich

ard
men

il
Van

doeu
vre

-le
s-N

an
cy

Nancy670Horaires valables  
du 1er décembre 2024  
au 31 août 2025

Ligne

 Report à Flavigny des usagers du service 1 sur le service 2 (uniquement du 
lundi au vendredi en période scolaire).

Période de circulation
AN	� Circule toute l’année
SC	 Période Scolaire

PV	� Petites vacances
GV	 �Grandes vacances

Jours de circulation
L	 Lundi
M	 Mardi

Me	 Mercredi
J	 Jeudi

V	 Vendredi
S	 Samedi

D	 Dimanche
F	 Jour férié

Li
gn

e
H

or
ai

re
s 

va
la

bl
es

 
du

 1er
 s

ep
te

m
br

e 
20

24
  

au
 3

1 a
oû

t 2
0

25

67
0

C
ha

rm
es

N
an

cy

M
eu

rt
he

 &
 M

os
el

le

Édité en septembre 2024 Les renseignem
ents figurant dans la présente fiche sont donnés sous réserve 

de m
odifications qui pourraient avoir été apportées depuis son édition.

Tous vos itinéraires et horaires 
sur notre site fluo.grandest.fr 
et sur l’appli Fluo !

Les transports Fluo  
G

rand Est 57 sont organisés 
par la Région G

rand Est
M

aison de la Région de N
ancy

4 Rue Piroux, C
S 80

861
540

11 N
ancy C

edex
fluo.grandest.fr

Transporteur
TR

A
N

SD
EV

 M
ETZ

2 rue des N
onnetiers

570
70

 M
ETZ 

0
3 73 75 26 62

�Point d’arrêt accessible aux personnes en fauteuil roulant.  

Zone grisée
Le Réseau Fluo Grand Est 54 n’assure pas le transport si le trajet est 

uniquement effectué dans la partie grisée (Utiliser le réseau urbain MET

Ba
yo

n

Jour de circulation  L  S L  S L  S L  S L  V L  S L  S L  S L  S

Période de circulation AN SC SC SC AN AN AN AN AN

Numéro de service 1 2 3 4 5 6 7 10 11

CHARMES Gare SNCF 6:10 I I I 6:40 I 9:30 12:15 14:35

1 Rue du Patis 6:12 I I I 6:42 I 9:32 12:17 14:37

40 Rue du Patis 6:13 I I I 6:43 I 9:33 12:18 14:38

Divisions Américaines 6:14 I I I 6:44 I 9:34 12:19 14:39

GRIPPORT Rue du Moulin 6:19 I I I 6:49 I 9:39 12:24 14:44

BAINVILLE-AUX-MIROIRS Lavoir 6:24 I I I 6:53 I 9:43 12:29 14:49

MANGONVILLE Route d’Epinal 6:27 I I I 6:56 I 9:46 12:32 14:52

ROVILLE-DEVANT-BAYON Canal du Moulin 6:29 I I I 6:58 I 9:47 12:33 14:53

Tissage 6:31 I I I 7:00 I 9:48 12:34 14:54

BAYON Place du Château 6:33 I I I 7:02 8:10 9:50 12:35 14:55

NEUVILLER-SUR-MOSELLE Grande Rue 6:39 I I I 7:07 I 9:56 12:40 15:01

LANEUVEVILLE-DEVANT-BAYON Place de la Mairie I I I I I 8:15 I I I

CRANTENOY Chirmont I I I 6:50 I 8:20 I I I

LANEUVEVILLE-DEVANT-BAYON Place de la Mairie I I I 6:53 I I I I I

ORMES-ET-VILLE Eglise I I 6:33 I I 8:24 I I I

LEMAINVILLE Centre du Village I 6:35 6:37 I I 8:28 I I I

BENNEY Centre I 6:38 6:41 I I 8:31 I I I

SAINT-REMIMONT Herbémont I 6:43 I I I 8:36 I I I

Place Saint-Rémi I 6:45 I 6:58 I 8:38 I I I

Herbémont I I I 6:59 I I I I I

CREVECHAMPS Eglise 6:44 6:50 I 7:05 7:12 8:43 10:01 12:44 15:05

Entrée Nord 6:45 I I I 7:13 I 10:02 12:45 15:06

VELLE-SUR-MOSELLE Pont 6:47 I I I 7:15 8:44 10:04 12:47 15:08

Grande Rue I I 6:51 I I I I I I

Val de Moselle I I 6:53 I I I I I I

FERRIERES Haut I I 6:57 I I I I I I

TONNOY La Féculerie 6:49 I I I 7:17 8:46 I I I

Grande Rue 6:53 I 7:03 I 7:21 8:49 10:09 12:52 15:13

Chaponnier 6:54 I 7:05 I 7:22 8:50 10:10 12:53 15:14

FLAVIGNY-SUR-MOSELLE T’MM Rue d’Epinal 6:59 6:59 7:10 7:10 7:27 8:55 10:15 12:57 15:19

T’MM Tennis 7:00 7:02 7:12 7:11 7:28 8:56 10:16 12:58 15:20

T’MM O.H.S. 7:02 7:04 7:14 7:13 7:30 8:57 10:18 13:00 15:22

T’MM Boulangerie 7:04 7:06 7:16 7:15 7:32 8:59 10:20 13:02 15:24

T’MM Café des Pêcheurs 7:05 7:07 7:17 7:16 7:33 9:00 10:21 13:03 15:25

T’MM Les deux Epis 7:07 7:09 7:19 7:18 7:35 9:01 10:23 13:04 15:26

RICHARDMENIL T’MM Le Paquis 7:08 7:10 7:20 7:19 7:37 9:02 10:24 13:05 15:27

T’MM Mairie 7:10 7:12 7:21 7:20 7:39 9:04 10:25 13:06 15:28

T’MM Vert Village 7:12 7:14 7:22 7:21 7:41 9:05 10:26 13:07 15:29

LUDRES Collège I I I I 7:46 * I I I I

STAN Cinéma 7:16 7:18 I I 7:49 9:08 10:29 13:10 15:32

HOUDEMONT STAN Erables 7:19 7:21 I I 7:52 9:11 10:32 13:13 15:35

STAN Gare 7:20 7:22 I I 7:53 9:13 10:33 13:14 15:37

HEILLECOURT STAN Route d’Heillecourt 7:21 7:23 I I 7:55 9:15 10:35 13:16 15:39

VANDOEUVRE-LES-NANCY STAN Haute Malgrange 7:22 7:24 I I 7:57 9:17 10:37 13:18 15:42

STAN Saint-François d’Assises 7:23 7:25 I I 7:58 9:18 10:38 13:19 15:43

STAN Vélodrome I I 7:36 7:35 I I I I I

Joseph Laurent - Lycée Stanislas I I 7:39 7:38 I I I I I

VILLERS-LES-NANCY STAN Castelnau I I 7:41 7:40 I I I I I

NANCY STAN Painlevé Mon Désert I I 7:43 7:42 I I I I I

STAN Achille Lévy 7:27 7:29 I I 8:04 9:23 10:43 13:24 15:49

STAN Hôpital Central 7:30 7:31 I I 8:07 9:25 10:45 13:26 15:51

République 7:38 7:40 7:53 7:52 8:14 9:32 10:52 13:33 16:01



Inform
ations pratiques

TO
U

T PU
BLIC

- 26 A
N

S

SO
LID

A
IRE

 �4 €
 

Ticket unitaire

 ���4 €
Ticket unitaire

 �4 € 
Ticket unitaire

 ��20
 € 

C
arte de réduction 

Perm
et une réduction de 50

 %
  

sur le ticket unitaire

 ���1 € 
C

arte de réduction 
Perm

et une réduction de 50
 %

  
sur le ticket unitaire

 ���G
ratuit 

C
arte de réduction 

Perm
et une réduction de 50

 %
  

sur le ticket unitaire

 ���50
 € 

A
bonnem

ent m
ensuel

 ���20
 € 

A
bonnem

ent m
ensuel

 �10
 € 

A
bonnem

ent m
ensuel

 �420
 € 

A
bonnem

ent annuel

 ��168 € 
A

bonnem
ent annuel

 �84 € 
A

bonnem
ent annuel

Info Fluo 0
972 67 67 67

appel non surtaxé

D
u lundi au vendredi de 7h30

 à 19h et le sam
edi de 8h à 14h.

Pour les voyages nécessitant une réservation, celle-ci doit être  
faite au plus tard la veille avant 17h30

 du lundi au vendredi  
ou le sam

edi avant 11h30
 pour un voyage le dim

anche ou le lundi.

 �fluo.grandest.fr

Tarification 
Fluo G

rand Est

PO
RT O

BLIG
ATO

IRE D
E LA

 C
EIN

TU
RE

Renvois à consulter 

�Point d’arrêt accessible aux personnes en fauteuil roulant.  

Zone grisée
Le Réseau Fluo Grand Est 54 n’assure pas le transport si le trajet est 

uniquement effectué dans la partie grisée (Utiliser le réseau urbain MET

670Horaires valables  
du 1er décembre 2024  
au 31 août 2025

Ligne

Charm
es

Grip
port

Bay
on

La
ne

uv
ev

ille
-d

ev
an

t-B
ay

on

Cran
ten

oy

Ben
ne

y

Vell
e-

su
r-M

ose
lle

To
nn

oy

Fla
vig

ny
-su

r-M
ose

lle

Rich
ard

men
il

Van
doeu

vre
-le

s-N
an

cy

Nancy

Vacances scolaires 2024/2025 – Zone B
Rentrée scolaire	 lundi 2 septembre

Toussaint	 samedi 19 octobre  lundi 4 novembre
Noël	 samedi 21 décembre  lundi 6 janvier
Hiver	 samedi 8 février  lundi 24 mars

Printemps	 samedi 5 avril  lundi 22 avril
	 Grandes Vacances	 samedi 5 juillet 
Les vacances débutent les jours indiqués, après les cours. Les cours reprennnent le matin 
des jours indiqués.

Période de circulation
AN	� Circule toute l’année
SC	 Période Scolaire

PV	� Petites vacances
GV	 �Grandes vacances

Jours de circulation
L	 Lundi
M	 Mardi

Me	 Mercredi
J	 Jeudi

V	 Vendredi
S	 Samedi

D	 Dimanche
F	 Jour férié

Jour de circulation  L  V L  S L  S Me·S Me L  S L  S L·M·J·V Me L  S L  S L·M·J·V L  S L  S

Période de circulation AN AN AN SC SC AN AN SC SC AN PV·GV SC AN AN

Numéro de service 115 101 103 104 105 106 107 108 110 111 116 112 113 114

NANCY République 7:35 10:00 12:20 12:20 13:10 14:15 16:40 17:20 17:20 17:30 17:45 18:15 18:15 18:50

STAN Hôpital Central 7:44 10:06 12:27 I I 14:21 16:46 I I 17:37 17:51 I 18:23 18:57

STAN Achille Lévy 7:46 10:08 12:29 I I 14:23 16:49 I I 17:40 17:53 I 18:26 18:58

Painlevé Rue A.Briand I I I 12:27 13:17 I I 17:27 17:26 I I 18:22 I I

VILLERS-LES-NANCY STAN Castelnau I I I 12:30 13:20 I I 17:30 17:29 I I 18:26 I I

VANDOEUVRE-LES-NANCY Joseph Laurent - L. Stanislas I I I 12:35 13:24 I I 17:34 17:33 I I 18:30 I I

STAN Vélodrome I I I 12:37 13:26 I I 17:37 17:35 I I 18:31 I I

STAN Européen 7:51 10:14 12:35 I I 14:29 16:54 I I 17:46 17:59 I 18:31 19:03

HEILLECOURT STAN Route d’Heillecourt 7:56 10:18 12:39 I I 14:33 16:58 I I 17:50 18:02 I 18:34 19:06

HOUDEMONT STAN Gare 7:59 10:21 12:41 I I 14:35 17:00 I I 17:52 18:04 I 18:36 19:07

STAN Erables I 10:22 12:42 I I 14:36 17:03 I I 17:54 18:05 I 18:38 19:08

LUDRES STAN Cinéma I 10:25 12:45 I I 14:39 17:07 I I 17:57 I I 18:41 19:11

RICHARDMENIL T’MM Vert Village I 10:28 12:48 12:48 13:37 14:42 17:10 17:48 17:47 18:01 I 18:44 18:44 19:15

T’MM Mairie I 10:30 12:50 12:50 13:39 14:44 17:12 17:50 17:49 18:02 I 18:46 18:45 19:16

T’MM Le Paquis I 10:31 12:51 12:52 13:41 14:45 17:14 17:52 17:50 18:04 I 18:47 18:47 19:17

FLAVIGNY-SUR-MOSELLE T’MM Les deux Epis I 10:32 12:52 12:53 13:42 14:46 17:15 17:53 17:51 18:05 I 18:48 18:48 19:18

T’MM Café des Pêcheurs I 10:34 12:54 12:54 13:43 14:47 17:16 17:54 17:52 18:06 18:14 18:49 18:50 19:19

T’MM Boulangerie I 10:35 12:56 12:55 13:44 14:48 17:18 17:56 17:53 18:07 18:15 18:50 18:51 19:20

T’MM O.H.S. 8:10 10:37 12:58 12:57 13:46 14:50 17:20 17:58 17:55 18:09 18:16 18:52 18:53 19:21

T’MM Tennis I 10:38 12:59 12:58 13:47 14:51 17:21 17:59 17:56 18:10 18:17 18:54 18:54 19:22

T’MM Rue d’Epinal I 10:39 13:00 12:59 13:48 14:52 17:23 18:00 17:57 18:11 18:18 18:56 18:55 19:23

TONNOY Chaponnier I 10:44 13:05 13:04 I 14:57 I 18:04 18:01 18:15 I 19:00 19:00 19:28

Grande Rue I 10:45 13:06 13:05 I 14:58 I 18:05 18:02 18:16 I 19:01 19:01 19:29

Le Moulin I I I I I 15:00 D I I 18:04 D I I 19:03 D I 19:31 D

BENNEY Ménil Saint-Martin I I 13:10 I I I I I I 18:21 I I 19:06 I

FERRIERES Haut I 10:50 I 13:10 I I I 18:10 I I I I I I

VELLE-SUR-MOSELLE Val de Moselle I 10:54 I 13:14 I I I 18:13 I I I I I I

Grande Rue I 10:55 I 13:15 I I I 18:14 I I I I I I

Pont I I I I I 15:02 I I 18:06 I I 19:07 I 19:33

CREVECHAMPS Eglise I 10:57 I 13:18 I 15:04 I 18:17 18:08 I 18:24 19:09 I 19:35

Entrée Nord I 10:58 13:12 I I 15:05 I I I 18:23 I I 19:09 19:36

Eglise I I 13:13 I I I I I I 18:24 I I 19:10 I

VELLE-SUR-MOSELLE Grande Rue I I I I I I I I I 18:26 I I 19:12 I

SAINT-REMIMONT Place Saint-Rémi I I I 13:22 I I I 18:21 18:14 I 18:29 19:13 I I

Herbémont I I I 13:24 I I I 18:23 18:16 I 18:31 19:15 I I

BENNEY Centre I I I 13:28 I I I 18:28 18:20 I 18:36 19:20 I I

LEMAINVILLE Centre du Village I I I 13:31 I I I 18:31 18:23 I 18:39 19:23 I I

ORMES-ET-VILLE Mairie I I I 13:35 I I I 18:35 18:27 I 18:43 19:27 I I

CRANTENOY Chirmont I I I 13:40 I I I 18:41 18:32 I 18:47 19:31 I I

LANEUVEVILLE-DE-
VANT-BAYON

Place de la Mairie I I I 13:43 I I I 18:45 18:35 I 18:51 19:34 I I

NEUVILLER-SUR-MOSELLE Grande Rue I 11:03 13:17 I I 15:09 I I I 18:32 I I 19:16 19:39

ROVILLE-DEVANT-BAYON Eglise I I I I I I I I I I I I 19:19 I

Tissage I I I I I I I I I I I I 19:20 I

BAYON Place du Château I 11:07 13:21 I I 15:13 I I I 18:36 I I 19:24 19:43

ROVILLE-DEVANT-BAYON Stade I 11:10 13:25 I I 15:16 I I I 18:40 I I I 19:46

Eglise I 11:12 13:26 I I 15:17 I I I 18:41 I I I 19:47

MANGONVILLE Route d’Epinal I 11:14 13:28 I I 15:19 I I I 18:42 I I I 19:48

BAINVILLE-AUX-MIROIRS Lavoir I 11:16 13:31 I I 15:21 I I I 18:45 I I I 19:50

GRIPPORT Rue du Moulin I 11:19 13:34 I I 15:25 I I I 18:49 I I I 19:53

CHARMES Divisions Américaines I 11:24 13:39 I I 15:30 I I I 18:55 I I I 19:57

40 Rue du Patis I 11:25 13:40 I I 15:31 I I I 18:56 I I I 19:58

1 Rue du Patis I 11:26 13:41 II I 15:32 I I I 18:57 I I I 19:59

Gare SNCF I 11:30 13:45 I I 15:36 I I I 19:00 I I I 20:02


